


Restaurant Pizzeria zur Sonne
Hauptstral3e 58 A

4313 Mohlin

Tel. 061 /851 46 70
www.sonnemohlin.ch
Info@sonnemohlin.ch

Offnungszeiten:

Montag — Freitag 08.00 - 24.00
Samstag 11.00 - 24.00
Sonntag 16.00 - 22.00

Auf Grund des Bundesbeschlusses vom 4.April 1996 sind die Schweizer
Gastbetriebe ab 1.Mai 1996 verpflichtet, die Herkunft des Fleisches zu
deklarieren.

Unser Fleisch stammt aus folgenden Landern:

Rind Schweiz
Schwein Schweiz
Kalb Schweiz
Hackfleisch Schweiz
Gefligel Schweiz
Pouletfliigeli Schweiz
Salami Italien
Rohschinken Italien
Fisch (Eglifilet) Russland



MINESTRE (Suppen)

1 MINESTRONE

N

TOMATENCREMESUPPE

w

BOUILLON MIT TOAST, El UND REIBKASE

INSALATE

4 BRUSCHETTA

5 INSALATA VERDE
Grluner Salat

6 INSALATA MISTA
Gemischter Salat

7 INSALATA POMODORI E CIPOLLA
Tomatensalat mit Zwiebeln

8 CAESER SALAT
Eisbergsalat mit geréstetem Speck- Brotwtrfeln und Parmesan

9 GRIECHISCHER SALAT
Peperoni, Gurken, Tomaten, Oliven, Zwiebeln, Feta-Kéase

10 FORMENTINO MIMOSA
Nusslisalat mit Ei (nach Saison)

11 RUCCOLA CON FUNGHI E PARMIGGIANO
Ruccola mit Pilzen und Parmesan

12 INSALATA CAPRESE
Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Olivenol

13 SALATTELLER SONNE
5 Verschiedene Salate mit Thon , Ei und Oliven

14 CARPACCIO
Feingeschnittenes, rohes Rindfleisch mit Zitrone und Parmesan
und Thunfisch Mousse

15 FITNESSTELLER MIT FLEISCH NACH WAHL
Pouletbrust, Schwein, Rind oder Kalb
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KLEINE KARTE

Wurstsalat einfach

Wurstsalat mit Kéase

Wurstsalat garniert mit Kase und Pommes

Bratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes / Résti-Kroketten
Kaseschnitte mit Ei oder mit Tomaten

Toast Hawaii

Pouletfligel natur 8 Stk.

Pouletfliigel mit Pommes oder Salat

KINDER MENU

Pizza Margaritha

Pizza Funghi

Pizza Proscuitto

Spaghetti Napoli

Kinderschnippo

Chicken Nuggets mit Pommes 6 Stk.

Chicken Nuggets mit Pommes 9 Stk.
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PIZZA
kleine Pizza (jede) fur Erwachsene Fr. 2.-- glnstiger

29 MARGARITHA
Tomaten, Mozzarella und Oregano

30 NAPOLI
Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oregano

31 ALLA DIAVOLA
Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Knoblauch, Peperoncini ,Oregano

32 FUNGHI
Tomaten, Mozzarella, Champignons, Oregano

33 PROSCIUTTO
Tomaten Mozzarella, Hinterschinken, Oregano

34 PROSCIUTTO CON FUNGHI
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Pilze, Oregano

35 CALABRESE
Tomaten, Mozzarella, Salami, (scharf) Oregano

36 AMOREMIO
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Steinpilze, Ruccola

37 MOHLIN
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Salami (scharf) Speck, Pilze,
Oregano

38 PARMA
Tomaten, Mozzarella, Rohschinken, Ruccola, Oregano

39 GAMBERETTI
Tomaten, Mozzarella, Crevetten, Zwiebeln, Knoblauch, Oregano

40 QUATTRO STAGIONI
Tomaten, Mozzarella , Hinterschinken, Champignons, Artischocken
Oliven , Peperoni

41 CALZONE
Tomaten Mozzarella, Hinterschinken, Pilze, Ei ,Oregano

42 SONNE
Tomaten, Mozzarella, Kalbfleisch, Pilz, Knoblauch, Oregano

43 POLLO
Tomaten, Mozzarella, Pouletfleisch mariniert, Champignons, Peperoncini
Knoblauch, Oregano
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PIZZA

kleine Pizza (jede) fur Erwachsene Fr. 2.-- glnstiger

TONNO

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Kapern, Oregano
FIORENTINA

Tomaten, Mozzarella, Spinat, Pilze, Ei, Knoblauch Oregano
MARINARA

Tomaten, Mozzarella, Meeresfriichte, Oregano

AL FORMAGGI

Tomaten, Mozzarella, verschiedene Kasesorten, Oregano
HAWAII

Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Ananas, Oregano
CAPRICCIOSA

Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken Artischocken, Champignons, Oregano
CARBONARA

Tomaten, Mozzarella, Speck, Ei ,Zwiebeln, Knoblauch ,Oregano
GORGONZOLA

Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Oregano

VEGETARIANA

Tomaten, Mozzarella, frisches Tagesgemise, Oregano

CONTADINA PICANTE
Mit Tomaten, Mozzarella, Salami, (scharf) Peperoni, Oliven, Ei, Oregano

RUCCOLA E PROSCIUTTO
Tomaten, Mozzarella, Ruccola, Hinterschinken, Oregano

BUTOFUOGO
Tomaten, Mozzarella, Speck, Zwiebeln, Peperoncini, Knoblauch, Oregano

PORCINI
Tomaten, Mozzarella, Steinpilze, Knoblauch, Zwiebeln, Oregano

NURI
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken, Salami (scharf) Gorgonzola

PIZZA DESIDERIO
5 Belage nach Wahl

18.00

18.50

18.50

18.50

18.50

18.50

19.00

17.50

18.50

19.00

19.00

19.00

19.00

19.50

23.00



59

60

61

62

63

64

65

67

68

69

70

71

72

73

74

O
SPAGHETTI
NAPOLI 15.00
mit Tomatensauce und Basilikum
CARBONARA 18.50
Schinken, Zwiebeln, Rahm und Ei
BOLOGNESE 16.50
Tomatensauce und Hackfleisch (Rind)
AGLIO-OLIO- PEPERONCINI 16.00
Peperoncini, Knoblauch, Olivenél
A MATRICIANA 18.00
Speck, Zwiebeln, Peperoncini und Tomatenrahmsauce
ORIENTALE 18.50
Crevetten, Curry, Rahmsauce
PESCATORE 20.50
Meeresfriichte, Tomatenrahmsauce und Riesencrevetten
ALLA SONNE 21.50
mit Kalbfleisch, Zwiebeln, Peperoncini, Knoblauch, Tomatenrahmsauce
PENNE
ARRABIATA 15.50
Tomatensauce, Knoblauch, Zwiebeln, Peperoniccini
DELLA NONNA 20.50
Poulet geschnetzeltes, Paprika, Zwiebeln und Tomatenrahmsauce
AL GORGONZOLA 15.50
Gorgonzola, Rahmsauce
NURI 21.50
Steinpilze, Kalbsfleisch, Knoblauch , Peperoncini und Rahm
BOSCAIOLA 19.50
mit Steinpilzen, Speck, Rahmsauce
DELLA CASA 19.50
Knoblauch, Crevetten, frischer Tomaten und Basilikum, Olivendl
AL FORNO 19.50

Schinken, Champignons, Erbsen, Tomatenrahmsauce, mit Kase tUberbacken




75

76

77

78

79

80

81

82

83

GNOCCHI

AL GORGONZOLA
mit Gorgonzola Rahmsauce , mit Parmesan tberbacken

PASTICCIERA
mit Zwiebeln, Schinken, Rahm, mit Parmesan tberbacken

SANTA CHIARA
Bolognese, Rahmsauce , mit Parmesan tUiberbacken

DELLA CASA
Zwiebeln, Kalbfleisch und Tomatensauce, mit Parmesan iberbacken

RISOTTO

PORCINI
mit Steinpilzen

AMADEUS
mit Crevetten, Zwiebeln, Sherry-Tomaten und Riesencrevetten

PIOMENTESE
Safranrisotto, Speck, Kalbfleisch und Reibkase

HAUS ART
Riesencrevetten, Basilikum, Zwiebeln und Knoblauch

PRIMAVERA
Erbsen, Schinken, Zwiebeln und Mascarpone
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MANZO (Rind) (

84 ENTRECOTE 42.50
Rindersteak Cafe de Paris Sauce

85 FILETTO DI MANZO ALLA 43.50
Rinderfilet an griner Pfeffersauce, Steinpilzsauce oder Stroganoff Sauce

VITELLO (Kalb)

86 SCALOPPINA ALLA LIMONE 29.50
Kalbschnitzel an Zitronensauce

87 RAHM SCHNITZEL 32.50
Kalbschnitzel mit Pilz rahm Sauce und Butter Nudeln

88 PICCATA MILANESE 34.50
Kalbschnitzel in Ei-Kasehille gebraten mit Spaghetti Napoli

89 KALBS-CORDON BLEU 36.50
Kalbsschnitzel, gefillt mit Schinken, Kése und Panade

90 SALTIMBOCCA ALLA ROMANA 32.50
Kalbsschnitzel mit Salbei, Rohschinken und WeiRwein-Salbeisauce

91 WIENER SCHNITZEL MIT POMMES 29.50




MAILE (Schwein)

f{b 92 BISTECCA DI MAILE AL PORCINI 26.50
L Schweinesteak an Steinpilzsauce

93 CORDON BLEU 27.50

94 SCHWEINS PICCATA MILANESE 25.50

Schweinsschnitzel in Ei-Kasehlle gebraten mit Spaghetti Napoli

95 RAHMSCHNITZEL 26.50
Schweinsschnitzel an Pilz-Rahm Sauce mit Butter Nudeln

96 SCALOPPINA MILANESE 21.50
Schweinsschnitzel paniert

FEGATO DI VITELLO (Kalbsleber)

97 FEGATO ALLA VENEZIANA 25.50
Kalbsleber mit Zwiebeln und Bratensauce

98 FEGATO ALLA PEPE VERDE 25.50
Kalbsleber an griner Pfeffersauce

99 FEGATO ALLA DIAVOLO 25.50
Kalbsleber an Diavolosauce mit Zwiebeln, Knoblauch und Peperoncini

BEILAGEN

Pommes
Rdsti-Kroketten
Risotto

Nudeln
Gemduse

Reis

{{) Alle Beilagen sind inbegriffen




PESCE (Fisch)

.17

100 FILETTO DI PERSICO IN PANADO ALLA MANDORLE 24.50
Eglifilet in Mandel Buttersauce

101 GAMBERIONI ALLA GRIGLIA 33.50
Riesencrevetten vom Grill

102 SALOMONE AL PROSECCO 25.50
Lachs-Filet vom Grill mit Prosecco-Rahmsauce

POLLO (Poulet)

103 POULET — GESCHNETZELTES HAWAII 23.50
an Currysauce mit Reis

104 POULET — GESCHNETZELTES 23.50
Nach Zircher Art

105 SCALOPPINE ALLA VALDOSTONA 23.50
Pouletbrust mit Mozzarella und Tomaten tberbacken




o V)
ACQUE MINERALI
ARKINA ohne Kohlensaure Flasche 5dl 5.50
{{3 122 RHAZUNSER Offenausschrank 2dl 3.00
- 123 RHAZUNSER Offenausschank 3dl 3.60
124 RHAZUNSER Offenausschank 5dl 4.50
125 RHAZUNSER Flasche 151 8.50
126 EISTEE klein Offenausschank 3dl 3.90
127 EISTEE gro3 Offenausschank 5 dl 4.80
128 CITRO Offenausschank 3dl 3.90
129 CITRO Offenausschank 5dl 4.80
130 RIVELLA blau Flasche 3dl 4.10
131 RIVELLA ot Offenausschank 3dl 3.90
132 RIVELLA ot Offenausschank 5dl 4.80
133 COCA COLA Zero Flasche 33 cl 4.10
134 COCA COLA Offenausschank 3dl 3.90
135 COCA COLA Offenausschank 5dl 4.80
136 SCHWEPPES Flasche 2 dl 4.10
137 APFELSAFT 3dl 3.90
138 SUURE MOSCHT Flasche 5dl 5.50
139 ORANGENSAFT 100 %Fruchtsaft 2dl 4.00
140 RED BULL 2dl 5.00
BIRRE
141 BECHER Offenausschank 3dl 3.90
142 WEIZEN / BRAUFRISCH Offenausschank 3dl 4.10
143 GROSSES Offenausschank 5dl 5.50
144 HERRGOTTLI Offenausschank 2dl 3.10
145 FELDSCHLOSSCHEN (alkoholfrei) 33cl 4.10
146 FELDSCHLOSSCHEN Flasche 5dl 5.50
147 SCHNEIDER WEISSE Flasche 5dl 6.00
148 BUGEL Flasche 5dl 6.00
KAFFEE / TEE

149 KAFFEE CREME 3.90
150 TEE (diverse) 3.50
151 ESPRESSO 3.90
152 DOPPIO ESPRESSO 5.50
153 KAFFEE CORETTO ( Grappa / Cognac) 6.50
154 CAPPUCCINO 4.30
155 KAFFEE LUZ / FERTIG 6.00
{@ 156 miLCH 2.00
-‘ﬁ 157 LATTE MACHIATO 6.00

D2
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WHISKY

BALLANTINE'S
CHIVAS REGAL
JACKDANIEL'S

OBAN

COGNAC

MARTELL
HENNESSY

REMY MARTIN

GRAPPA

FIOR DI VITE
NARDINI
BAROLO
DI AMARONE

DI BRUNELLO

40%

40%

40%

40%

40%

40%

40%

40%

50%

41%

40%

40%

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

7.50

9.50

9.50

10.00
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9.50
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9.50




170
171
172
173
174

175
176
177

178
179
180
181
182

APERITIV

PROSECCO
MARTINI BIANCO
CAMPARI
CYNAR

APEROL

DIGESTIV

RAMAZQOTTI
AMARO AVERNA
APPENZELLER

SCHNAPPS

PFLUMLI
KIRSCH
RUM
WILLIAMS
VODKA

11.0%
15.0%
23.0%
16.5%
11.0%

34.0%
34.0%
29.0%

40%
40%
40%
40%
40%

1.0dl
2.5cl
2.5cl
2.5cl

2.5cl
2.5cl
2.5cl

2.5cl
2.5cl
2.5cl
2.5cl
2.5cl

7.50
6.50
6.00
6.00
9.00

7.00
7.00
7.00

5.80
5.80
5.80
5.80
5.80



